

Bydgoszcz, 07 marca 2019 roku

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Opracowanie projektu robót geologicznych dla potrzeb odwiercenia studni przechwytyjących i iniekcyjnych oraz 16 piezometrów obserwacyjnych i wykonanie wierceń studni przechwytyjących i iniekcyjnych oraz 16 piezometrów obserwacyjnych w ramach projektu „Remediacja terenów zanieczyszczonych w rejonie dawnych Zakładów Chemicznych „Zachem” w Bydgoszczy w celu likwidacji zagrożeń zdrowotnych i środowiskowych, w tym dla obszaru Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły oraz Morza Bałtyckiego.”

Znak sprawy WIS.261.11.2019.AA

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w imieniu i na rzecz Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych (dalej „Ustawa Pzp”) niniejszym udzielam wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej „SIWZ”) w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Opracowanie projektu robót geologicznych dla potrzeb odwiercenia studni przechwytyjących i iniekcyjnych oraz 16 piezometrów obserwacyjnych i wykonanie wierceń studni przechwytyjących i iniekcyjnych oraz 16 piezometrów obserwacyjnych w ramach projektu „Remediacja terenów zanieczyszczonych w rejonie dawnych Zakładów Chemicznych „Zachem” w Bydgoszczy w celu likwidacji zagrożeń zdrowotnych i środowiskowych, w tym dla obszaru Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły oraz Morza Bałtyckiego.”

W Rozdziale VII SIWZ Zamawiający zawarł wymóg wykonania w okresie ostatnich 5 lat:

- dwóch usług polegających na opracowaniu projektu robót geologicznych w zakresie wykonania studni przechwytyjących i iniekcyjnych oraz piezometrów o wartości nie mniejszej niż 100 000,00 zł brutto każda;
- dwóch robót geologicznych polegających na wykonaniu studni przechwytyjących i iniekcyjnych oraz piezometrów o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 złotych brutto.

Pytanie 1:

Czy kwota: 500 000,00 zł odnosi się do pojedynczej roboty geologicznej, czy też do obu robót geologicznych łącznie?

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający wyjaśnia, że kwota 500 000,00 zł odnosi się do obu robót geologicznych łącznie.

Pytanie 2:

Czy w przypadku obu powyższych warunków, w ramach każdej roboty musiały być zaprojektowane/wykonane: studnie przechwytyjące oraz studnie iniekcyjne oraz piezometry, czy też wystarczającym jest, jeżeli były to: studnie przechwytyjące lub studnie iniekcyjne lub piezometry? Zwracamy uwagę, że przypadki zamówień, w których byłyby projektowane/wykonywane wszystkie powyższe elementy (a więc zarówno studnie przechwytyjące, jak i studnie iniekcyjne, jak i piezometry), były dotychczas bardzo rzadkie, tak więc pozostawienie powyższego warunku może w drastyczny sposób ograniczyć liczbę potencjalnych wykonawców, a tym samym utrudnić uczciwą konkurencję.

Odpowiedź na pytanie 2:

Biorąc pod uwagę przedmiot zamówienia obejmujący wykonanie studni przechwytyjących i studni iniekcyjnych oraz piezometrów Zamawiający wymaga, aby każda robota, o której mowa w ww. warunku udziału w postępowaniu obejmowała **łącznie** studnie przechwytyjące i studnie iniekcyjne oraz piezometry.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza złagodzenie wymagań dotyczących doświadczenia poprzez usunięcie progu kwotowego wykonanych zadań? Wymagane minimalne wartości robót (zarówno 100 000 zł dla projektów, jak i 500 000 zł dla robót geologicznych) są bardzo wygórowane. dotychczas na rynku polskim były znikome przypadki realizacji analogicznych zadań o podobnych (a tym bardziej o wyższych) wartościach. Pozostawienie ww. wymogów może doprowadzić do istotnego ograniczenia liczby wykonawców zdolnych złożyć poprawne oferty, a w konsekwencji do naruszenia fundamentalnej zasady prawa zamówień publicznych, jaką jest zasada uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na złagodzenie wymagań dotyczących doświadczenia poprzez usunięcie progu kwotowego wykonanych zadań.

Mając na uwadze szacunkową wartość przedmiotu niniejszego zamówienia, warunek udziału w postępowaniu w ocenie Zamawiającego jest proporcjonalny.

REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
W BYDGOSZCZY
Marja Dombrowicz